
   
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purky ňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   Fax: 461 533 053 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2011/12 

 

Ředitel Střední zdravotnické školy, Svitavy, Purkyňova 256 PhDr. Radim Dřímal na základě zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o 
organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje přijímací řízení pro školní rok 2011/2012. 
 

2. KOLO 
 

1. Obory vzdělání a plánovaná kapacita 
 

OBOR 
VZDĚLÁNÍ 

FORMA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

PLÁNOVANÁ 
KAPACITA CELKEM 
(1. + 2. KOLO) 

TERMÍN 
PŘIHLÁŠEK 

PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKY 

ZASLÁNÍ 
ROZHODNUTÍ 

Zdravotnický 
asistent 
53-41-M/01 

denní 60 
(z toho 1 místo na 
odvolání) 

9. května 
2011  

ano 20.května 
2011 

Zdravotnický 
asistent 
53-41-M/01 

večerní 30 
(z toho 1 místo na 
odvolání) 

9. května 
2011  

ne 20. května 
2011 

 

 
2. Termíny a forma přijímací zkoušky pro denní formu vzdělávání 
 
V druhém kole přijímacího řízení budou ve všech středních školách zřizovaných Pardubickým krajem 
probíhat jednotné přijímací zkoušky prostřednictvím testů Scio v termínu: 
 

19. května 2011 
 
Uchazeči si zvolí 1 z následujících variant: 
 
a) Využití testů z 1. kola 
Uchazeči, kteří nebyli přijati v prvním kole přijímacího řízení, mohou využít svůj nejlepší výsledek z 
přijímací zkoušky z 1. kola. K přihlášce přiloží originál nebo ověřenou kopii Zprávy pro uchazeče 
(výsledků testů SCIO).  
 

b) Vykonání přijímací zkoušky 
Pokud uchazeč nechce využít své výsledky z 1. kola nebo přijímací zkoušku v 1. kole formou testů Scio 
nekonal, podrobí se této zkoušce 19. května 2011. 
 



2 
 

Přijímací zkouška bude mít formu písemných testů z českého jazyka, matematiky a obecných 
studijních předpokladů. Test z českého jazyka bude obsahovat 40 úloh na 45 minut čistého času, test 
z matematiky 30 úloh na 60 minut čistého času, test z obecných studijních předpokladů 60 úloh na 60 
minut čistého času. 
 

UPOZORNĚNÍ PRO UCHAZEČE, KTEŘÍ KONALI PZ V 1. KOLE V NAŠÍ ŠKOLE: 
Na přihlášce do 2. kola není třeba potvrzovat prospěch v základní škole a zdravotní 
způsobilost ke studiu - ověříme dle přihlášky do 1. kola. Dále není třeba přikládat ověřenou 
kopii Zprávy pro uchazeče (výsledků testů SCIO), pokud uchazeč pro 2. kolo uplatní 
výsledky testů, které konal v naší škole. 
 
VŠEM NEPŘIJATÝM UCHAZEČŮM Z 1. KOLA DOPORUČUJEME KONZULTOVAT PODMÍNKY 
PŘIJETÍ V 2. KOLE (TEL. 461 535 100, 777 635 100, 775 635 101)! 
 
 

3. Kritéria pro přijetí - denní forma vzdělávání 
 
Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě výsledku vykonané přijímací zkoušky a hodnocení 
prospěchu na základní škole. 
 
HODNOCENÍ JEDNOTNÝCH SCIO TESTŮ: 
 

KRITÉRIUM MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ 
Hodnocení prospěchu ze ZŠ 48 

Výstupní hodnocení, soutěže, olympiády 2 

Přijímací test - český jazyk 40 

Přijímací test - matematika 30 

Přijímací test - obecné studijní předpoklady 60 

CELKEM 180 
 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU NA ZŠ: 
 

• hodnotí se 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 

• do průměrného prospěchu 2,00 získává žák za každé pololetí 16 bodů 

• za každou desetinu horšího prospěchu než 2,00 se strhává 1 bod 
 

PRO PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ MUSÍ ŽÁK ZÍSKAT MINIMÁLNĚ 50 BODŮ (SOUČET 
ZA PŘIJÍMACÍ TESTY A HODNOCENÍ PROSPĚCHU NA ZŠ). V PŘÍPADĚ ROVNOSTI 
BODŮ ROZHODUJE ZNÁMKA  Z BIOLOGIE A CIZÍHO JAZYKA. 
 
 
4. Kritéria pro přijetí - večerní forma vzdělávání 
 
Uchazeči přijímací zkoušky nekonají. Pořadí bude stanoveno na základě prospěchu na základní škole. 
 
 
 
Ve Svitavách 2. května. 2011                                                                 PhDr. Radim Dřímal 
                        ředitel školy 


